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Nr 483

Av herr Karlsson i Olofström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställningar om vissa anslag under fjärde huvud
titeln.

Den försvarsbudget, statsverkspropositionen Bil. 6, som förelagts riks
dagen för budgetåret 1956/57, slutar på ett anslagsbelopp av 2 072,4 mil
joner kronor, en ökning med 54,9 miljoner i förhållande till innevarande 
budgetår. De berörda försvar smyndigheterna har äskat en anslagshöj
ning å sammanlagt 264 miljoner kronor. Att försvarsbudgeten stannat vid 
ovannämnda anslagshöjning motiveras dels av att försvarsministern icke 
vill föregripa den nu pågående parlamentariska försvarsberedningen, dels 
av att repetitionsövningarna i princip under budgetåret föreslås inställda, 
varigenom beräknas en besparing å ca 68 miljoner kronor. Försvarsmi
nistern poängterar att inställandet av repetitionsövningarna måste be
traktas som en engångsåtgärd. Kostnadsökningen har alltså hållits nere 
genom kortfristiga åtgärder. I vad det gäller begärda beställningsbemyn- 
diganden, som icke täckts av anslag, visar dessa en ökning med icke mindre 
än 386 miljoner kronor. Sammanlagda beloppet för bemyndigande utgör 
1 158 miljoner kronor. Om dessa förslag bifalles av riksdagen, kommer 
beställningsbemyndigandena den 30 juni 1957 att uppgå till ca 2,5 miljar
der kronor.

Det kan mycket starkt ifrågasättas lämpligheten av att innevarande år 
besluta dessa stora vapen- och materielbeställningar. De förslag och yrkan
den, som den pågående försvarsberedningen kan komma med i fråga om 
den framtida försvarsorganisationen, avvägningen mellan de olika för
svarsgrenarna och därmed sammanhängande frågor, vet man f. n. ingen
ting om. De flerårsplaner för de olika försvarsgrenarna, om vilka riks
dagen tidigare beslutat, torde bli föremål för justeringar, icke minst med 
hänsyn till den tekniska utvecklingen på det militära området. Beträffan
de den nuvarande försvarsorganisationen torde starka skäl anmäla sig 
för en minskning av densamma. Det är icke vår avsikt att föreslå riks
dagen att fatta beslut eller göra uttalanden, som kan föregripa den nu 
pågående försvarsberedningen, men vi hävdar, att de begärda beställnings- 
bemyndigandena icke bör ökas i den omfattning som föreslås i proposi
tionen.

Vid skilda tillfällen har från ansvariga militära myndigheter påtalats 
bristen av lämpliga förvarings- och uppställningsplatser för levererad mate-
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riel. I många fall gäller det mycket dyrbar och ömtålig materiel. Icke minst 
är detta förhållandet på flygets område. Sker en avsevärd ökning av be
ställningarna följer härav ökade leveranser, som ökar behovet av förva- 
ringsutrymmen. Härtill kommer att ökade beställningar av vapenmateriel 
för med sig en ytterligare belastning på vår handelsbalans. Känt är att i 
vissa fall har de militära myndigheterna visat ett överdrivet nit att för
lägga beställningar utomlands, som mycket väl kunnat effektueras inom 
våra egna industrier och företag.

Med stöd av ovanstående och i avvaktan på försvarsberedningens be
tänkande hemställes,

att riksdagen måtte besluta att de av Kungl. Maj :t för 
budgetåret 1956/57 äskade beställningsbemyndigandena 
för anskaffning av tygmateriel m. m. för armén, för far- 
tygsbyggnader, för anskaffning av vapenmateriel m. m. för 
marinen samt för anskaffning av flygmateriel m. m. måtte 
nedskäras med tillhopa 250 miljoner kronor och att veder
börande utskott måtte framlägga förslag under vilka av 
förberörda anslag ifrågavarande minskningar bör äga rum.

Stockholm den 26 januari 1956
Eric Karlsson

Ingemar Andersson Aug. Spångberg John Lundberg

Nr 484

Av herr Hjalmarson m. fl., om ökat anslag till anordnande av 
repetitionsövningar under budgetåret 1956/57 m. m.

(Lika lydande med motion nr 405 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1956

Jarl Hjalmarson Leif Cassel Einar Hxggblom

Elis H åst adAlarik Hagård T. G. v. Setli

Martin Skoglund Ernst V. Staxäng


